こ保運第 2335 号
令和２年８月 19 日

各保育・教育施設
設置者・施設長・園長 様

横浜市こども青少年局保育・教育運営課長

メールアドレスの変更手続きについて（通知）

 日頃から本市保育・教育行政に御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。
 新型コロナウイルス感染症への対応として、各園の皆様には、園児及びご自身の健康管

理、感染防止のための消毒業務、保育・教育内容の工夫など、園児や保護者が安心して過

ごせるように様々な対応をしていただいていることに感謝申し上げます。梅雨明けから厳

しい暑さが続き、感染症対策と熱中症予防の両立も一段と必要とされております。引き続

き職員の皆様の健康にもご配慮いただきながら、業務にあたっていただきますようお願い

いたします。

 さて、現在各園の皆様には、横浜市からの通知等の送付や連絡を行うために、用途別に

メールアドレスを御連絡いただいております。今後、こども青少年局に御連絡いただいた

メールアドレスが変更となった場合には、別紙「メールアドレス変更の手続きについて」

を参照の上、お手続きいただきますようお願いいたします。なお、複数の用途について同

一のメールアドレスを登録している場合は、それぞれで手続きが必要になりますので、お

忘れないようお手続きをお願いいたします。

 【担当】

横浜市こども青少年局保育教育運営課

TEL:045-671-3564／FAX:045-664-5479

tel:045-671-3564%EF%BC%8FFAX:045-664-5479